ACTA DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2013 DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN Y FOMENTO DE LAS ARTESANÍAS DEL ESTADO DE MÉXICO

En la ciudad de Toluca de Lerdo, capital del Estado de México, siendo las 13:00 horas del día catorce de agosto de dos mil trece, se celebró, en la Sala de Juntas de la Secretaría de Turismo, ubicada en Av. 1° de Mayo No. 1731, 2° piso, esq. Robert Bosch, Col. Zona Industrial, Toluca, México, la Tercera Sesión Extraordinaria 2013 del Consejo Directivo del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México.

La sesión estuvo presidida por la M. en D.F. Rosalinda Elizabeth Benítez González, Secretaria de Turismo, en su calidad de Presidenta de este Consejo, en términos de lo dispuesto por el artículo 30 de la Ley para la Coordinación y Control de Organismos Auxiliares del Estado de México, para el desahogo del siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- I. Lista de asistencia y declaratoria de quórum.
- II. Lectura, y en su caso, aprobación del orden del día.
- III. Discusión y resolución de los asuntos para los casos que fue citado el órgano de Gobierno:

ÚNICO.

Presentación ante el Consejo Directivo para su aprobación, del Anteproyecto de Presupuesto de Egresos para el ejercicio 2014, del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México.

En cumplimiento al primer punto del orden del día, se constató la asistencia de las siguientes personas: M. en D.F. Rosalinda Elizabeth Benítez González, Secretaria de Turismo, Presidenta de este Consejo; Lic. Thelma Morales García, Representante de la Secretaría de Educación, Vocal; Lic. Yonatán Eleuterio Michoa, Representante de la Secretaría de Finanzas, Vocal; C. Héctor Keymolent Olvera, Representante de la Secretaría del Trabajo; Lic. José Luis Mendoza Bernal, Comisario Suplente del Consejo y Contralor Interno del IIFAEM y Lic. Adalberto Enrique Füguemann y López, Director General del IIFAEM.

Una vez que el Secretario, dio cuenta a la Presidencia del Consejo de la existencia de quórum, se declaró formalmente instalada la sesión y válidos los acuerdos que en la misma se tomen.

En desahogo del segundo punto del orden, el Secretario del Consejo sometió a consideración de los presentes el orden del día, mismo que fue aprobado en los términos expuestos.

Por lo que el Consejo tuvo a bien aprobar el siguiente:

ACUERDO IFA-3aEXT13-001.- El Consejo Directivo aprueba por unanimidad el orden del día.

En desahogo del tercer punto del orden del día y de conformidad con lo establecido en el apartado I del Artículo 19 del Reglamento de la Ley para la Coordinación y el Control de los Organismos Auxiliares y Fideicomisos del Estado de México, el Lic. Adalberto Enrique Füguemann y López, Director General del IIFAEM, hace la presentación para su aprobación del Anteproyecto de Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2014, del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México, invitando a los presentes para que, en su caso, hicieran los comentarios respectivos al citado Anteproyecto, mismo que recibieron con antelación.

En uso de la palabra la Representante de la Secretaría de Educación, preguntó si se hicieron la previsiones necesarias en los rubros en los que tienen participación los artesanos, a lo que se le respondió que así es.

Una vez vertidos los comentarios que se consideraron pertinentes, los integrantes del Consejo Directivo, se pronunciaron por el siguiente:

ACUERDO IFA-3aEXT13-002.- El Consejo Directivo aprueba el Anteproyecto de Presupuesto de Egresos para el ejercicio fiscal 2014, del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México.

Habiendo agotado los asuntos para los cuales fue convocado el Órgano de Gobierno del Instituto de Investigación y Fomento de las Artesanías del Estado de México, se declaró concluida la presente sesión, siendo las 13:30 horas del día de su fecha, levantándose la presente acta para debida constancia, firmando quienes en ella intervinieron.

ROSALINDA ELIZABETH
BENÍTEZ GONZÁLEZ
Presidenta

THELMA MORALES GARCÍA Representante de la Secretaría de Educación





YONATÁN ELEUTERIO MICHOA Representante de la Secretaria de Finanzas

JOSÉ LUIS MENDOZA BERNAL Comisario Suplente del Consejo y Contralor Interno del IIFAEM

HÉCTOR KEYMOLENT OLVERA Representante de la Secretaría del Trabajo

ADALBERTO ENRIQUE FÜGUEMANN Y LÓPEZ Secretario del Consejo y Director General del IIFAEM

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE LA TERCERA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2013 DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL IIFAEM, LLEVADA A CABO EL DIA MIÉRCOLES 14 DE AGOSTO DE 2013 Y CONSTA DE TRES FOJAS POR UNA SOLA CARA, INCLUIDA ESTA DE FIRMAS.